
Администрация города Тулы 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

О внесении изменений и дополнений в 
постановление администрации города Тулы 
от 20.06.2014 №1824 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных 
и муниципальных унитарных предприятиях», на основании Устава 
муниципального образования город Тула администрация города Тулы 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации города Тулы от 20.06.2014 
№1824 «Об утверждении Положения об оплате труда руководителей 
муниципальных предприятий муниципального образования город Тула» 
следующие изменения и дополнения: 

а) дополнить приложение к постановлению пунктом 2.6 следующего 
содержания: «Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной 
платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных 
унитарных предприятий муниципального образования город Тула, 
формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и 
рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы 
работников таких предприятий (без учета заработной платы 
соответствующего руководителя, его заместителей, главного бухгалтера) не 
может превышать восьмикратного размера»; 

б) в 1 абзаце пункта 4,4 приложения к постановлению слова «в размере 
до трех должностных окладов» заменить словами «в размере до двух 
должностных окладов»; 

в) в I абзаце пункта 4.5 приложения к постановлению слова «до трех 
должностных окладов» заменить словами «до полутора должностных 
окладов»; 

г) изложить приложение к Положению в новой редакции (приложение). 

2. Комитету имущественных и земельных отношений администрации 
города Тулы в установленном порядке внести изменения в трудовые 
договоры с руководителями муниципальных предприятий муниципального 
образования город Тула с соблюдением гарантий, предусмотренных 
трудовым законодательством. 

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
муниципального образования город Тула fhttp://ww\v.npacitv.tula.rv>) о сети 
Интернет и разместить на официальном сайте администрации города Тулы в 
сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации города по финансово-экономической политике. 

5. Постановление вступает в силу со дня опубликования и 
распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2017 года. 

Глава администрации 
города Тулы Е.В. Авилов 

0 0 8 С 7 5  

http://ww/v.npacitv.tula.rv



